94  diário oficial Nº 34.830 Sexta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2022

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
Nº da Ata de Registro de Preços: 001/2022-MP/PA
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico 080/2021-MP/Pa
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa EloaH
PUBlicidadE E ProPaGaNda lTda EPP (cNPJ nº 11.779.005/0001-80)
objeto: registro de Preços para Serviço de Publicação de avisos de licitação
data da assinatura: 12/01/2022
Vigência: 14/01/2022 a 14/01/2023
Preços registrados:

item Especificações Técnicas Mínimas Unidade Quantidade
Estimada

Preço
Unitário

Valor Total
Máximo do

item

01

Publicação de texto e/ou tabela, em preto
e branco, em dias úteis (segunda a sábado)
e excepcionalmente aos domingos e feria-
dos, considerando-se o valor do centímetro

de coluna. (01 coluna)
código caTMaT/ comprasnet: 241627

cm/coluna 600 65,00 39.000,00

foro: Belém- Pa
ordenador responsável: cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
Endereço da contratada: rua rua antônio félix de Souza Brito – Vila
anhanguera, campinas - SP, cEP 13.031-830, Telefone: (19) 3037-0361,
E-mail: atendimento@eloahpropaganda.com.br / max.penna@eloahpro-
paganda.com.br

Protocolo: 750561
Portaria Nº 1258/2021-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos servi-
ços ministeriais no âmbito do 1º cargo da promotoria de justiça de Marabá;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
18722/2021;
r E S o l V E:
dESiGNar os promotores de justiça abaixo nominados para, sem prejuízo das
demais atribuições, oficiarem em audiências dos seguintes autos de processos,
de atribuição do 1º cargo da promotoria de justiça de Marabá, no dia 9/12/2021:

ProcESSo Nº ProMoTor dE JUSTiÇa
0008861-31.2017.8.14.0028 alaN PiErrE cHaVES rocHa
0002795-98.2018.8.14.0028 fraNciSca PaUla MoraiS da GaMa
0002388-46.2011.8.14.0028 JoSÉlia lEoNTiNa dE BarroS loPES

SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
Belém, 17 de dezembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 1259/2021-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a eficaz continuidade dos
serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo da promotoria de justiça de
direitos humanos, controle externo da atividade policial e do tribunal do
júri de ananindeua;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
18791/2021;
r E S o l V E:
DESIGNAR o promotor de justiça ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA para oficiar
na sessão do tribunal do júri, pautada para o dia 14/12/2021, referente aos
autos do processo nº 0004356-97.2016.8.14.0006, de atribuição do 1º cargo
da promotoria de justiça de direitos humanos, controle externo da atividade
policial e do tribunal do júri de ananindeua, podendo adotar medidas perti-
nentes, inclusive interpor recursos, sem prejuízo das demais atribuições.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
Belém, 17 de dezembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 1260/2021-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
coNSidEraNdo a atuação do promotor de justiça Bruno Saravalli rodri-
gues no Grupo de atuação Especial no combate ao crime organizado (Ga-
Eco), com prejuízo de sua titularidade;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos serviços
ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de São João de Pirabas;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
15447/2021;
r E S o l V E:
dESiGNar a promotora de justiça GaBriEla rioS MacHado para, em caráter
excepcional, exercer as atribuições do cargo da promotoria de justiça de São
João de Pirabas, no período de 7/1 a 7/3/2022, sem prejuízo de sua titularidade.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
Belém, 17 de dezembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional

Portaria Nº 1261/2021-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso V, da lei orgânica do Ministé-
rio Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº 12557,
14534 e 17902/2021;
r E S o l V E:
i - rEVoGar a designação da promotora de justiça rEGiNa lUiZa TaVEira
DA SILVA para, sem prejuízo das demais atribuições, oficiar perante o
juizado especial criminal de Santa izabel do Pará, nos períodos de 1º a
30/9/2021 e 1º a 17/12/2021, contida nos itens iV e Vii da Portaria nº
0668/2021-MP/SUB-Ji, de 9/8/2021;
ii - rEVoGar a designação do promotor de justiça frEdErico aUGUSTo dE
MORAIS FREIRE para, sem prejuízo das demais atribuições, oficiar perante o
juizado especial criminal de Santa izabel do Pará, no período de 1º a 29/10/2021,
contida no item V da Portaria nº 0668/2021-MP/SUB-Ji, de 9/8/2021.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTi-
TUcioNal.
Belém, 17 de dezembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 1262/2021-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
coNSidEraNdo as férias da promotora de justiça regina luiza Taveira da Silva;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do 1º cargo da promotoria de justiça de Santa
izabel do Pará;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
12559/2021;
r E S o l V E:
dESiGNar o promotor de justiça frEdErico aUGUSTo dE MoraiS frEi-
rE para exercer na promotoria de justiça de Santa izabel do Pará, as atri-
buições do 1º cargo, no período de 1º a 19/9/2021, sem prejuízo das
demais atribuições.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
Belém, 17 de dezembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 1263/2021-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
coNSidEraNdo os termos dos expedientes protocolizados sob nº 11545,
11403, 12557, 14534, 16207 e 17902/2021;
r E S o l V E:
dESiGNar os promotores de justiça abaixo nominados para, sem prejuízo
das demais atribuições, oficiarem perante o juizado especial criminal de
Santa izabel do Pará, nos períodos indicados:
i – daNiEl MENEZES BarroS, de 1º a 30/9/2021;
ii – rEGiNa lUiZa TaVEira da SilVa, de 1º a 28/10/2021;
iii – lÍliaN NUNES E NUNES, em regime de mutirão, de 1º a 19/11/2021;
iV – daNiEl MENEZES BarroS, de 1º a 17/12/2021.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
Belém, 17 de dezembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 1264/2021-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo o disposto no art. 18, inciso iX, alínea f, da lei orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
coNSidEraNdo os afastamentos dos Procuradores de Justiça Geraldo de
Mendonça rocha, dulcelinda lobato Pantoja, cândida de Jesus ribeiro do
Nascimento, Hamilton Nogueira Salame, Sérgio Tibúrcio dos Santos Silva;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos servi-
ços ministeriais no âmbito dos cargos da Procuradoria de Justiça criminal;
r E S o l V E:
dESiGNar os Procuradores de Justiça abaixo nominados para, sem prejuí-
zo das demais atribuições, exercerem na Procuradoria de Justiça criminal,
as atribuições dos seguintes cargos, nos períodos indicados:

iTEM carGo ProcUrador(a) dE JUSTiÇa PErÍodo

i 3º
cláUdio BEZErra dE MElo de 1º a 8/9/2021

SÉrGio TiBÚrcio doS SaNToS SilVa de 26/9 a 8/10/2021
ii 5º aNa TErEZa do Socorro da SilVa aBUcaTEr de 6 a 16/12/2021

iii 7º
cÂNdida dE JESUS riBEiro do NaSciMENTo de 1º a 17/12/2021

MarcoS aNTÔNio fErrEira daS NEVES de 18/12/2021 a 14/1/2022
iV 13º aNa TErEZa do Socorro da SilVa aBUcaTEr de 1º a 30/9/2021
V 15º cláUdio BEZErra dE MElo de 13/9 a 11/11/2021

Vi 16º
lUiZ cÉSar TaVarES BiBaS de 25 a 27/8/2021

GEraldo dE MENdoNÇa rocHa de 6 a 13/12/2021

SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
Belém, 17 de dezembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional

nazareno
Realce